

以下第IA-1至IA-2頁為本公司申報會計師[德勤•關黃陳方會計師行](香港執業會計師)發出的報告全文，以供收錄於本文件。[載於第IA-3至IA-[29]頁的資料為本集團截至2025年3月31日止三個月之未經審計簡明綜合財務報表，並不構成本文件附錄一所載申報會計師[德勤•關黃陳方會計師行](香港執業會計師)之會計師報告之一部分，載入本文件僅供參考。]

**Deloitte.**

**德勤**

簡明綜合財務報表審閱報告  
致藍思科技股份有限公司董事會

緒言

我們已審閱第IA-[3]至第IA-[29]頁所載的藍思科技股份有限公司(「貴公司」)及其附屬公司(統稱「貴集團」)的簡明綜合財務報表，包括截至2025年3月31日的簡明綜合財務狀況表，以及截至該日止三個月的相關簡明綜合損益及其他全面收益表、簡明綜合權益變動表及簡明綜合現金流量表以及簡明綜合財務報表附註。貴公司董事負責按照國際會計準則理事會發出的國際會計準則第34號「中期財務報告」編製及呈報此等簡明綜合財務報表。我們的責任在於根據受聘的協定條款審閱此等簡明綜合財務報表，基於我們的審閱就此達成結論，並僅向您(作為整體)匯報，而不作其他用途。我們不就本報告的內容向任何其他人士承擔或負上任何責任。

審閱範圍

我們根據香港會計師公會頒佈的香港審閱委聘準則第2410號「實體的獨立核數師審閱中期財務資料」(「香港審閱委聘準則第2410號」)進行審閱。簡明綜合財務報表的審閱包括主要向財務及會計事宜的負責人員查詢，以及採納分析及其他審閱程序。審閱的範圍遠小於根據香港審核準則進行的審核，故我們無法保證知悉可能經審計識別的所有重大事宜。因此，我們並不發表審核意見。

## 結論

基於我們的審閱，我們並無注意到任何事宜可令我們相信簡明綜合財務報表在所有重大方面並非按照國際會計準則第34號編製。

## 其他事宜

截至2024年3月31日止三個月的可比較簡明綜合損益及其他全面收益表、簡明綜合權益變動表及簡明綜合現金流量表以及簡明綜合財務報表的相關解釋附註，尚未根據香港審閱委聘準則第2410號予以審閱。

[德勤 • 關黃陳方會計師行]

執業會計師

香港

[日期]

## 附錄一 A

## 簡明綜合財務報表審閱報告

### 簡明綜合損益及其他全面收益表

	附註	截至3月31日止三個月	
		2025年	2024年
		人民幣千元 (未經審計)	人民幣千元 (未經審計)
收入	5		
客戶合同		17,026,690	15,460,491
租賃		36,510	37,784
總收入		17,063,200	15,498,275
銷售成本		(15,079,181)	(13,850,837)
毛利		1,984,019	1,647,438
其他收入	6	106,782	151,858
預期信貸虧損(「預期信貸虧損」)模式下之			
撥回減值虧損淨額	7	24,439	10,200
其他收益及虧損淨額	8	123,818	37,226
銷售開支		(149,116)	(157,133)
行政開支		(780,477)	(762,961)
研發開支		(791,408)	(574,622)
其他開支		(114)	(102)
分佔使用權益法入賬的投資業績		2,257	(3,833)
[編纂]開支		[編纂]	[編纂]
財務成本	9	(79,865)	(102,480)
除稅前利潤		439,357	245,591
所得稅抵免	10	14,583	70,127
期內利潤	11	453,940	315,718
其他全面收益(開支)：			
其後可能重新分類至損益的項目：			
換算海外業務產生的匯兌差額		(700)	(22,178)
不會重新分類至損益的項目：			
按公允價值計入其他全面收益(「按公允價值計入 其他全面收益」)計量的股本工具投資的公允價值 收益		2,765	—
期內全面收益總額		456,005	293,540

## 附錄一 A

## 簡明綜合財務報表審閱報告

	截至3月31日止三個月	
	2025年	2024年
附註	人民幣千元 (未經審計)	人民幣千元 (未經審計)
以下各方應佔期內利潤：		
— 貴公司擁有人 . . . . .	428,885	309,202
— 非控股權益 . . . . .	<u>25,055</u>	<u>6,516</u>
	<u>453,940</u>	<u>315,718</u>
以下各方應佔期內全面收益總額：		
— 貴公司擁有人 . . . . .	430,950	287,024
— 非控股權益 . . . . .	<u>25,055</u>	<u>6,516</u>
	<u>456,005</u>	<u>293,540</u>
每股盈利 . . . . . 13		
— 基本(人民幣元) . . . . .	0.09	0.06
— 攤薄(人民幣元) . . . . .	<u>0.09</u>	<u>0.06</u>

## 附錄一 A

## 簡明綜合財務報表審閱報告

### 簡明綜合財務狀況表

		2025年 3月31日	2024年 12月31日
	附註	人民幣千元 (未經審計)	人民幣千元 (經審計)
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備	14	38,237,196	37,809,136
使用權資產	14	3,441,621	3,441,157
投資物業		888,276	900,777
無形資產	14	1,771,012	1,822,041
商譽		2,970,144	2,970,144
使用權益法入賬的投資		334,168	325,665
按公允價值計入其他全面收益的股本工具		483,159	445,109
定期存款		101,728	103,697
遞延稅項資產	15	1,422,271	1,387,226
預付款項及其他應收款項	19	1,711,147	1,038,314
		<u>51,360,722</u>	<u>50,243,266</u>
<b>流動資產</b>			
存貨	17	6,443,610	7,160,553
貿易應收款項及應收票據	18	8,767,788	10,865,736
按公允價值計入其他全面收益的應收票據		27,345	9,779
預付款項及其他應收款項	19	1,081,144	1,000,455
應收關聯方款項	26	918	24,873
按公允價值計入損益(「按公允價值計入損益」) 的金融資產	16	1,086,599	354,917
可收回所得稅		81,682	45,976
定期存款		327,568	322,412
受限制銀行存款		50,533	51,276
銀行結餘及現金		9,914,183	10,936,804
		<u>27,781,370</u>	<u>30,772,781</u>
<b>流動負債</b>			
貿易應付款項及其他應付款項	20	14,647,574	16,365,834
按公允價值計入損益的金融負債	16	4,976	9,620
應付關聯方款項	26	26	26
應付所得稅		14,690	110,787
借款	21	6,689,243	6,518,634
租賃負債		58,622	47,659
合同負債		19,134	12,601
		<u>21,434,265</u>	<u>23,065,161</u>
流動資產淨值		<u>6,347,105</u>	<u>7,707,620</u>
總資產減流動負債		<u>57,707,827</u>	<u>57,950,886</u>

附錄一 A

簡明綜合財務報表審閱報告

		2025年 3月31日	2024年 12月31日
	附註	人民幣千元 (未經審計)	人民幣千元 (經審計)
<b>非流動負債</b>			
借款 . . . . .	21	7,113,739	7,807,931
租賃負債 . . . . .		159,744	151,529
撥備 . . . . .		17,000	18,880
遞延稅項負債 . . . . .	15	380,660	385,058
遞延收入 . . . . .		<u>726,199</u>	<u>741,578</u>
		<u>8,397,342</u>	<u>9,104,976</u>
<b>資產淨值 . . . . .</b>		<u><u>49,310,485</u></u>	<u><u>48,845,910</u></u>
<b>資本及儲備</b>			
股本 . . . . .	22	4,982,879	4,982,879
儲備 . . . . .		<u>44,113,282</u>	<u>43,673,762</u>
貴公司擁有人應佔權益 . . . . .		49,096,161	48,656,641
非控股權益 . . . . .		<u>214,324</u>	<u>189,269</u>
<b>權益總額 . . . . .</b>		<u><u>49,310,485</u></u>	<u><u>48,845,910</u></u>

## 附錄一 A

## 簡明綜合財務報表審閱報告

### 簡明綜合權益變動表

	貴公司擁有人應佔										非控股 權益	總計
	股本	股份溢價	庫存股	資本儲備	按公允價 值計入其 他全面收 益的儲備	換算儲備	法定儲備	留存利潤	小計			
	人民幣 千元	人民幣 千元	人民幣 千元	人民幣 千元	人民幣 千元	人民幣 千元	人民幣 千元	人民幣 千元	人民幣 千元	人民幣 千元		
於2025年1月1日(未經審計) . . .	4,982,879	20,613,513	(280,019)	305,131	160,083	18,837	2,620,270	20,235,947	48,656,641	189,269	48,845,910	
期內利潤 . . . . .	—	—	—	—	—	—	—	428,885	428,885	25,055	453,940	
期內其他全面收益(開支) . . . . .	—	—	—	—	2,765	(700)	—	—	2,065	—	2,065	
期內全面收益(開支)總額 . . . . .	—	—	—	—	2,765	(700)	—	428,885	430,950	25,055	456,005	
確認以權益結算以股份為 基礎的付款 . . . . .	—	—	—	8,570	—	—	—	—	8,570	—	8,570	
於2025年3月31日(未經審計) . . .	<u>4,982,879</u>	<u>20,613,513</u>	<u>(280,019)</u>	<u>313,701</u>	<u>162,848</u>	<u>18,137</u>	<u>2,620,270</u>	<u>20,664,832</u>	<u>49,096,161</u>	<u>214,324</u>	<u>49,310,485</u>	
於2024年1月1日(經審計) . . . . .	4,983,228	20,588,504	(500,057)	219,367	160,083	152,927	2,404,249	18,330,684	46,338,985	182,642	46,521,627	
期內利潤 . . . . .	—	—	—	—	—	—	—	309,202	309,202	6,516	315,718	
期內其他全面開支 . . . . .	—	—	—	—	—	(22,178)	—	—	(22,178)	—	(22,178)	
期內全面(開支)收益總額 . . . . .	—	—	—	—	—	(22,178)	—	309,202	287,024	6,516	293,540	
分派 . . . . .	—	—	—	—	—	—	—	—	—	(46,858)	(46,858)	
確認以權益結算以股份為 基礎的付款 . . . . .	—	—	—	51,265	—	—	—	—	51,265	—	51,265	
於2024年3月31日(未經審計) . . .	<u>4,983,228</u>	<u>20,588,504</u>	<u>(500,057)</u>	<u>270,632</u>	<u>160,083</u>	<u>130,749</u>	<u>2,404,249</u>	<u>18,639,886</u>	<u>46,677,274</u>	<u>142,300</u>	<u>46,819,574</u>	

## 附錄一 A

## 簡明綜合財務報表審閱報告

### 簡明綜合現金流量表

	截至3月31日止三個月	
	2025年	2024年
	人民幣千元 (未經審計)	人民幣千元 (未經審計)
經營活動所得現金淨額	2,630,443	2,029,854
<b>投資活動</b>		
出售按公允價值計入損益的金融資產／ 衍生工具之所得款項	1,754,202	411,779
來自關聯方之還款	24,182	1,915
租賃土地之預付款	—	(68,558)
收購使用權益法入賬的投資	(34,797)	—
購買物業、廠房及設備	(2,409,697)	(1,499,356)
購買按公允價值計入損益的金融資產／衍生工具	(2,463,652)	(1,059)
其他投資現金流量	4,997	10,333
投資活動所用現金淨額	(3,124,765)	(1,144,946)
<b>融資活動</b>		
新籌集借款	—	1,450,000
就來自關聯方之貸款支付利息	—	(66,603)
償還來自關聯方之貸款	—	(1,000,000)
償還租賃負債	(13,145)	(4,770)
就借款支付利息	(74,975)	(98,161)
償還借款	(528,502)	(1,815,698)
其他融資現金流量	(3,378)	(422)
融資活動所用現金淨額	(620,000)	(1,535,654)
現金及現金等價物減少淨額	(1,114,322)	(650,746)
匯率變動之影響	91,701	(5,267)
期初之現金及現金等價物	10,936,804	10,493,519
期末之現金及現金等價物	9,914,183	9,837,506

## 簡明綜合財務報表附註

### 1. 資料

藍思科技股份有限公司（「貴公司」）於中國註冊成立為股份有限公司。於2015年3月，貴公司於深圳證券交易所上市（股票代碼：300433）。貴公司的直接及最終控股公司為藍思科技（香港）有限公司。貴公司由周群飛女士及其配偶鄭俊龍先生（「鄭先生」）最終控制，為一致行動人士。周群飛女士亦為貴公司董事長及執行董事，鄭先生為貴公司副董事長及執行董事。藍思科技（香港）有限公司、周群飛女士及鄭先生合稱為控股股東。貴公司註冊辦事處及主要營業地點的地址與文件[「公司資料」]一節所述之中國註冊辦事處及中國總部相一致。

截至2025年3月31日止三個月內，貴公司及其附屬公司（「貴集團」）主要從事各種結構件、功能模組的研發、設計、製造及銷售以及其他業務，如消費電子整機組裝、智能汽車及其他新興領域。

### 2. 編製基準

簡明綜合財務報表乃根據國際會計準則理事會（「國際會計準則理事會」）頒佈的國際會計準則第34號中期財務報告以及聯交所證券上市規則的適用披露要求編製。

除若干按公允價值計量的金融工具外，簡明綜合財務報表均按歷史成本基準編製。

### 3. 應用國際財務報告準則會計準則

於本中期期間，貴集團已首次應用以下由國際會計準則理事會頒佈的國際財務報告準則會計準則修訂本，該等修訂本於貴集團於2025年1月1日開始的年度期間強制生效，以編製貴集團的簡明綜合財務報表：

國際會計準則第21號之修訂本 缺乏可兌換性

於本中期期間應用國際財務報告準則會計準則的修訂本將不會對貴集團於本期間及過往期間的財務狀況和業績及／或本簡明綜合財務報表所載的披露產生重大影響。

### 4. 重大會計政策資料

除因應用國際財務報告準則會計準則的修訂本而產生的額外會計政策外，截至2025年3月31日止三個月的簡明綜合財務報表所採用的會計政策與文件附錄一所載會計師報告中編製貴集團截至2024年12月31日止三個年度的歷史財務資料所採用者相同。

[本簡明綜合財務報表及選定附註旨在解釋自2024年12月31日及截至該日止年度的最近期綜合財務報表以來，對了解貴集團財務狀況及表現變動有重大影響的事件及交易。簡明綜合財務報表及附註並不包括根據國際財務報告準則會計準則編製的完整財務報表所需的全部資料及披露。]

## 附錄一 A

## 簡明綜合財務報表審閱報告

### 5. 收入及分部資料

以下是 貴集團主要終端產品和服務的收入分析：

	截至3月31日止三個月	
	2025年	2024年
	人民幣千元 (未經審計)	人民幣千元 (未經審計)
智能手機和電腦 . . . . .	14,480,751	13,119,478
智能汽車及座艙 . . . . .	1,518,401	1,428,921
智能頭顯及智能穿戴設備 . . . . .	675,528	663,133
其他智能終端類 . . . . .	118,144	61,733
廢料和材料 . . . . .	105,099	74,407
加工費 . . . . .	107,449	90,442
其他 . . . . .	21,318	22,377
客戶合同收入 . . . . .	17,026,690	15,460,491
租賃 . . . . .	36,510	37,784
總計 . . . . .	17,063,200	15,498,275

#### 確認客戶合同收入的時間

所有屬於國際財務報告準則第15號範疇的客戶合同收入在某一時間點確認。

#### 地域資料

貴集團的業務位於中國(註冊地國家)、美利堅合眾國(「美國」)、越南、墨西哥及日本。

有關 貴集團來自外部客戶的收入資料乃根據交付目的地或報關單所列發運目的地呈列。

	截至3月31日止三個月	
	2025年	2024年
	人民幣千元 (未經審計)	人民幣千元 (未經審計)
國外		
— 中國特別監管區域(附註) . . . . .	6,034,773	5,732,452
— 越南 . . . . .	1,249,265	866,997
— 亞洲(不包括中國大陸及越南) . . . . .	1,216,114	1,340,209
— 北美 . . . . .	541,185	620,672
— 其他 . . . . .	229,118	88,078
	9,270,455	8,648,408
中國大陸(不包括特別監管區域)(附註) . . . . .	7,792,745	6,849,867
總計 . . . . .	17,063,200	15,498,275

## 附錄一 A

## 簡明綜合財務報表審閱報告

附註： 截至2025年12月31日止年度， 貴集團來自中國內地（註冊地所在國家）（即中國國內及特別監管區域（不包括香港、澳門和台灣地區））的總收入為人民幣13,827,518,000元（截至2024年3月31日止三個月：人民幣12,582,319,000元）。

有關 貴集團非流動資產的資料乃按資產的地區位置進行呈列。

於2025年3月31日， 貴集團非流動資產（不包括遞延稅項資產及金融資產）為人民幣43,348,439,000元（2024年12月31日：人民幣42,649,416,000元），均位於中國。剩餘非流動資產位於美國、越南、墨西哥及日本，其中各司法管轄區單獨的非流動資產金額低於 貴集團非流動資產的10%。

### 分部資料

就資源分配及分部表現評估而言， 貴公司執行董事（即主要經營決策者）專注於 貴集團整體業績及財務狀況。 貴集團僅有一個單一經營及可呈報分部。

## 6. 其他收入

	截至3月31日止三個月	
	2025年	2024年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審計)	(未經審計)
政府補助		
—與開支項目有關(附註) . . . . .	18,773	29,068
—與資產有關 . . . . .	15,379	15,242
	<u>34,152</u>	<u>44,310</u>
利息收入 . . . . .	60,677	69,606
賠償收入 . . . . .	5,611	9,897
其他 . . . . .	6,342	28,045
	<u>106,782</u>	<u>151,858</u>

附註： 該金額主要指從中國政府當局收到的用於激勵 貴集團業務發展的各種補貼。該等政府補助並無任何未達成條件或或然事項。

## 附錄一 A

## 簡明綜合財務報表審閱報告

### 7. 預期信貸虧損模式項下之撥回減值虧損淨額

	截至3月31日止三個月	
	2025年	2024年
	人民幣千元 (未經審計)	人民幣千元 (未經審計)
就以下各項撥回(確認)減值虧損：		
— 貿易應收款項及應收票據	24,802	11,223
— 其他應收款項	(590)	(1,034)
— 應收關聯方款項	227	11
	<u>24,439</u>	<u>10,200</u>

### 8. 其他收益及虧損淨額

	截至3月31日止三個月	
	2025年	2024年
	人民幣千元 (未經審計)	人民幣千元 (未經審計)
外匯收益(虧損)淨額	94,930	(3,371)
按公允價值計入損益的金融資產／負債的公允價值 變動收益淨額	26,876	38,900
出售物業、廠房及設備以及無形資產收益	2,012	1,697
	<u>123,818</u>	<u>37,226</u>

### 9. 財務成本

	截至3月31日止三個月	
	2025年	2024年
	人民幣千元 (未經審計)	人民幣千元 (未經審計)
借款利息	78,485	100,669
來自關聯方之貸款利息	—	1,457
租賃負債利息	1,380	354
	<u>79,865</u>	<u>102,480</u>

## 附錄一 A

## 簡明綜合財務報表審閱報告

### 10. 所得稅抵免

	截至3月31日止三個月	
	2025年	2024年
	人民幣千元 (未經審計)	人民幣千元 (未經審計)
即期稅項：		
— 中國企業所得稅	11,424	36,832
— 香港	20,199	20
— 越南	16	5,037
— 其他司法管轄區	44	53
	<u>31,683</u>	<u>41,942</u>
遞延稅項(附註15)	<u>(46,266)</u>	<u>(112,069)</u>
	<u>(14,583)</u>	<u>(70,127)</u>

根據中國企業所得稅法(「企業所得稅法」)及企業所得稅法實施條例，貴集團的中國附屬公司的稅率為25%。

貴公司及若干中國附屬公司獲認證為高新技術企業，及於各獲認證期間，享有15%的優惠稅率。

根據中國相關法律法規，若干附屬公司符合小型微利企業資格，並享受優惠稅率待遇。

自2018年4月1日起，貴公司於香港註冊成立的附屬公司就於香港所實際賺取的應課稅收入按兩級利得稅稅率納稅。合資格集團實體所賺取的首個2百萬港元利潤應按利得稅稅率8.25%納稅，而剩餘利潤將按16.5%的稅率納稅。

## 附錄 — A

## 簡明綜合財務報表審閱報告

### 11. 期內利潤

期內利潤乃經扣除(計入)下列各項後達致：

	截至3月31日止三個月	
	2025年	2024年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審計)	(未經審計)
物業、廠房及設備折舊 . . . . .	1,196,687	1,170,497
投資物業折舊 . . . . .	12,501	14,046
使用權資產折舊 . . . . .	31,693	25,530
無形資產攤銷 . . . . .	53,475	52,795
折舊及攤銷總額 . . . . .	1,294,356	1,262,868
於存貨資本化 . . . . .	(998,538)	(993,389)
	<u>295,818</u>	<u>269,479</u>
計入行政開支的就物業、廠房及設備確認的減值虧損 . . . . .	44,251	18,109
其他開支		
— 捐款 . . . . .	114	102
確認為開支的存貨成本 . . . . .	14,989,661	13,731,098
不包括：存貨撇減 . . . . .	<u>32,585</u>	<u>70,313</u>

### 12. 股息

貴公司董事不建議就截至2025年3月31日止三個月派付中期股息。

於報告期末結束後，貴公司董事建議就截至2024年12月31日止年度派發末期股息每股普通股人民幣0.40元，合計人民幣1,983,582,000元，已由貴公司股東於2025年4月18日舉行的股東大會上批准。

## 附錄一 A

## 簡明綜合財務報表審閱報告

### 13. 每股盈利

貴公司擁有人應佔每股基本及攤薄盈利乃根據下列數據計算：

	截至3月31日止三個月	
	2025年	2024年
	人民幣千元 (未經審計)	人民幣千元 (未經審計)
盈利(人民幣千元)：		
貴公司擁有人應佔期內利潤	<u>428,885</u>	<u>309,202</u>
股份數目(千股)：		
就每股基本盈利而言的普通股加權平均數(附註)	4,954,358	4,930,952
潛在攤薄普通股的影響：		
限制性A股計劃	<u>16,394</u>	<u>3,144</u>
就每股攤薄盈利而言的普通股加權平均數	<u>4,970,752</u>	<u>4,934,096</u>

附註： 計算就每股基本盈利而言的普通股加權平均數時，不包括庫存股及可購回的限制性股票。

### 14. 物業、廠房及設備、使用權資產及無形資產

截至2025年3月31日止三個月，貴集團購入物業、廠房及設備人民幣1,677,552,000元(截至2024年3月31日止三個月：人民幣879,607,000元)。

截至2025年3月31日止三個月，貴集團出售合計賬面值為人民幣5,431,000元(截至2024年3月31日止三個月：人民幣2,521,000元)的若干物業、廠房及設備，產生出售收益人民幣2,012,000元(截至2024年3月31日止三個月：出售收益人民幣1,697,000元)。

截至2025年3月31日止三個月，貴集團續訂多份租賃協議及訂立多份新租賃協議，租賃期介乎2至5年(截至2024年3月31日止三個月：無)。於租賃開始日期，貴集團確認使用權資產人民幣32,323,000元(截至2024年3月31日止三個月：無)及租賃負債人民幣32,323,000元(截至2024年3月31日止三個月：無)。

截至2025年3月31日止三個月，貴集團並無就租賃土地支付任何預付款項(截至2024年3月31日止三個月：人民幣68,558,000元)。

截至2025年3月31日止三個月，貴集團購入無形資產人民幣2,446,000元(截至2024年3月31日止三個月：無)。

## 附錄一 A

## 簡明綜合財務報表審閱報告

### 15. 遞延稅項

為便於在綜合財務狀況表中列報，若干遞延稅項資產與負債已予抵銷。以下是為財務報告目的對遞延稅項結餘進行的分析：

	於2025年 3月31日		於2024年 12月31日						
	人民幣千元 (未經審計)		人民幣千元 (經審計)						
遞延稅項資產	1,422,271		1,387,226						
遞延稅項負債	(380,660)		(385,058)						
	<u>1,041,611</u>		<u>1,002,168</u>						
	資產減值 撥備	固定資產 折舊	內部交易 產生的未 變現利潤	遞延收入	稅項虧損	以股份為 基礎的付款	並非共同控制 下綜合資產 公允價值增加	其他	總計
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
於2024年1月1日 (經審計)	140,387	167,551	100,417	88,555	665,545	8,486	(386,769)	(21,833)	762,339
計入(扣除自)損益	9,978	(11,681)	14	(1,305)	87,047	6,368	8,138	13,510	112,069
計入期內權益	—	—	—	—	—	2,378	—	—	2,378
於2024年3月31日 (未經審計)	<u>150,365</u>	<u>155,870</u>	<u>100,431</u>	<u>87,250</u>	<u>752,592</u>	<u>17,232</u>	<u>(378,631)</u>	<u>(8,323)</u>	<u>876,786</u>
計入(扣除自)損益	11,499	(20,672)	4,981	(2,788)	71,451	(31,569)	23,398	13,232	69,532
計入期內權益	—	—	—	—	—	55,850	—	—	55,850
於2025年1月1日 (經審計)	161,864	135,198	105,412	84,462	824,043	41,513	(355,233)	4,909	1,002,168
(扣除自)計入損益	(1,649)	(1,093)	3,644	(2,172)	39,676	1,694	7,659	(1,493)	46,266
扣除自其他全面收益	—	—	—	—	—	—	—	(488)	(488)
扣除自期內權益	—	—	—	—	—	(6,335)	—	—	(6,335)
於2025年3月31日 (未經審計)	<u>160,215</u>	<u>134,105</u>	<u>109,056</u>	<u>82,290</u>	<u>863,719</u>	<u>36,872</u>	<u>(347,574)</u>	<u>2,928</u>	<u>1,041,611</u>

於2025年3月31日，概無就可減免暫時差異人民幣919,241,000元(2024年12月31日：人民幣963,512,000元)確認遞延稅項資產，因為不太可能獲得應課稅利潤來抵扣可減免暫時差異。

於2025年3月31日，貴集團可用於抵銷未來利潤的未使用稅項虧損為人民幣8,107,847,000元(2024年12月31日：人民幣7,789,918,000元)。已就有關虧損人民幣5,758,124,000元(2024年12月31日：人民幣5,493,619,000元)確認遞延稅項資產，而由於未來利潤流的不可預測性，於2025年3月31日並無就剩餘虧損人民幣2,349,723,000元(2024年12月31日：人民幣2,296,299,000元)確認遞延稅項資產。

## 附錄一 A

## 簡明綜合財務報表審閱報告

### 16. 按公允價值計入損益的金融資產(負債)

	於2025年 3月31日	於2024年 12月31日
	人民幣千元 (未經審計)	人民幣千元 (經審計)
結構性存款 . . . . .	1,081,917	354,917
可交割遠期合同 . . . . .	(294)	(9,620)
	<u>1,081,623</u>	<u>345,297</u>
作呈報用途的分析：		
按公允價值計入損益的金融資產 . . . . .	1,086,599	354,917
按公允價值計入損益的金融負債 . . . . .	(4,976)	(9,620)

結構性存款分類為流動資產，原因為管理層預計這些金融資產將在報告期後12個月內變現。

貴集團在報告期末有未到期的可交割遠期合同。這些遠期合同按市價計價，由此產生的收益或虧損計入損益。

### 17. 存貨

	於2025年 3月31日	於2024年 12月31日
	人民幣千元 (未經審計)	人民幣千元 (經審計)
原材料 . . . . .	1,165,182	1,151,628
在製品 . . . . .	1,790,116	1,938,450
製成品 . . . . .	2,624,162	3,286,086
在途物資 . . . . .	1,056,021	1,029,114
消耗品及其他 . . . . .	292,070	206,631
	<u>6,927,551</u>	<u>7,611,909</u>
減：撥備 . . . . .	(483,941)	(451,356)
	<u>6,443,610</u>	<u>7,160,553</u>

## 附錄一 A

## 簡明綜合財務報表審閱報告

### 18. 貿易應收款項及應收票據

	於2025年 3月31日	於2024年 12月31日
	人民幣千元 (未經審計)	人民幣千元 (經審計)
貿易應收款項 . . . . .	8,889,975	11,006,529
應收票據 . . . . .	1,273	7,519
減：預期信貸虧損撥備 . . . . .	<u>(123,460)</u>	<u>(148,312)</u>
	<u>8,767,788</u>	<u>10,865,736</u>

貿易應收款項的賬齡乃根據發票日期(與各自的收入確認日期相若)編製如下：

	於2025年 3月31日	於2024年 12月31日
	人民幣千元 (未經審計)	人民幣千元 (經審計)
未逾期 . . . . .	8,478,803	10,610,390
逾期：		
0至90天 . . . . .	372,707	363,411
91至180天 . . . . .	20,877	9,396
181至365天 . . . . .	7,630	4,236
一年以上 . . . . .	<u>9,958</u>	<u>19,096</u>
	<u>8,889,975</u>	<u>11,006,529</u>

客戶的一般信貸期介乎30天至120天。

於2025年3月31日，貴集團的貿易應收款項結餘為總賬面值為人民幣411,172,000元(2024年12月31日：人民幣396,139,000元)的已逾期應收款項及總賬面值為人民幣38,465,000元(2024年12月31日：人民幣32,728,000元)的逾期90天或以上的應收款項。

逾期90天或以上的結餘中，人民幣35,144,000元(2024年12月31日：人民幣29,404,000元)不被視為違約，原因為歷史上及預期債務人隨後還款，剩餘逾期90天或以上的貿易應收款項人民幣3,321,000元(2024年12月31日：人民幣3,324,000元)已發生信貸減值。貴集團並無對該等結餘持有任何抵押品。

## 附錄一 A

## 簡明綜合財務報表審閱報告

### 19. 預付款項及其他應收款項

	於2025年 3月31日	於2024年 12月31日
	人民幣千元 (未經審計)	人民幣千元 (經審計)
可收回增值稅 . . . . .	411,500	344,998
物業、廠房及設備預付款項 . . . . .	1,694,205	1,020,338
材料及其他預付款項 . . . . .	165,986	174,304
土地使用權可退還訂金 . . . . .	200,000	200,000
項目履約可退還訂金 . . . . .	150,000	150,000
租金及其他訂金 . . . . .	43,896	48,213
遞延發行成本 . . . . .	14,903	—
其他應收款項 . . . . .	152,656	141,181
	<u>2,833,146</u>	<u>2,079,034</u>
減：預期信貸虧損撥備 . . . . .	(40,855)	(40,265)
	<u>2,792,291</u>	<u>2,038,769</u>
作呈報用途的分析：		
流動資產 . . . . .	1,081,144	1,000,455
非流動資產 . . . . .	1,711,147	1,038,314
	<u>2,792,291</u>	<u>2,038,769</u>

### 20. 貿易應付款項及其他應付款項

	於2025年 3月31日	於2024年 12月31日
	人民幣千元 (未經審計)	人民幣千元 (經審計)
貿易應付款項 . . . . .	8,819,622	10,388,566
應付票據 . . . . .	207,154	91,623
	<u>9,026,776</u>	<u>10,480,189</u>
應計員工成本 . . . . .	1,498,518	1,532,142
建設應付款項 . . . . .	3,457,847	3,616,325
其他應計費用 . . . . .	340,722	306,028
其他應付稅項 . . . . .	167,799	267,313
已收按金 . . . . .	113,303	86,499
應計發行成本 . . . . .	12,905	—
應計[編纂]開支 . . . . .	[編纂]	[編纂]
其他 . . . . .	29,326	77,338
	<u>14,647,574</u>	<u>16,365,834</u>

## 附錄一 A

## 簡明綜合財務報表審閱報告

以下為於各報告期間末貿易應付款項基於獲得貨品及服務日期的賬齡分析：

	於2025年 3月31日	於2024年 12月31日
	人民幣千元 (未經審計)	人民幣千元 (經審計)
1年內 . . . . .	8,773,370	10,388,566
一年以上 . . . . .	<u>46,252</u>	<u>—</u>
	<u>8,819,622</u>	<u>10,388,566</u>

購買 貴集團貨品及服務的信貸期為120天內。所有應付票據的到期日為一年內。

### 21. 借款

截至2025年3月31日止三個月， 貴集團並無新增借款（截至2024年3月31日止三個月：人民幣1,450,000,000元）。

貴集團的浮息銀行借款按貸款市場報價利率計息，並根據一定比例的上下浮動進行調整。利率每隔1至12個月即可重設。

### 22. 股本

	股份數目	股本 人民幣千元
每股面值人民幣1元的普通股		
已登記、已發行及悉數繳足		
於2024年1月1日（經審計）及2024年3月31日（未經審計） . . .	4,983,227,981	4,983,228
購回及註銷限制性A股計劃項下的限制性股票 . . . . .	<u>(348,710)</u>	<u>(349)</u>
於2024年12月31日（經審計）及2025年3月31日（未經審計） .	<u>4,982,879,271</u>	<u>4,982,879</u>

於2025年3月31日， 貴公司尚有的庫存股為23,817,167股（2024年12月31日：23,817,167股）。

### 23. 資本承擔

	於2025年 3月31日	於2024年 12月31日
	人民幣千元 (未經審計)	人民幣千元 (經審計)
已訂約但未在簡明綜合財務報表中撥備的資本開支		
— 物業、廠房及設備 . . . . .	<u>2,557,154</u>	<u>2,217,417</u>

## 附錄一 A

## 簡明綜合財務報表審閱報告

### 24. 以股份為基礎的付款

於2023年8月18日，貴公司採納限制性A股計劃，據此，貴公司向合資格參與者授出限制性股票，合資格參與者包括但不限於貴集團董事、高級管理層及其他僱員。

貴公司授出第一類及第二類限制性股票。限制性A股計劃項下的第一類限制性股票的有效期限最長為48個月，自授出限制性股票登記完成之日起至所有限制性股票解除或購回註銷之日止；限制性A股計劃項下的第二類限制性股票的有效期限最長為48個月，自限制性股票授出之日起至悉數歸屬或失效之日止。

下文載列整個報告期內尚未歸屬的第一類限制性股票的變動詳情：

	截至3月31日止三個月	
	2025年 (未經審計)	2024年 (未經審計)
期初尚未歸屬	4,644,791	9,710,783
期內失效	(42,100)	(106,800)
期末尚未歸屬	<u>4,602,691</u>	<u>9,603,983</u>

下文載列整個報告期內尚未歸屬的第二類限制性股票的變動詳情：

	截至3月31日止三個月	
	2025年 (未經審計)	2024年 (未經審計)
期初尚未歸屬	18,586,367	38,843,133
期內沒收	(168,400)	(427,200)
期末尚未歸屬	<u>18,417,967</u>	<u>38,415,933</u>
期末可予行使	<u>—</u>	<u>—</u>

截至2025年3月31日止三個月，貴集團就限制性A股計劃確認的開支總額為人民幣14,905,000元（截至2024年3月31日止三個月：人民幣48,887,000元）。

## 附錄一 A

## 簡明綜合財務報表審閱報告

### 25. 金融工具的公允價值計量

#### 按經常性基準以公允價值計量的 貴集團金融工具的公允價值

貴集團的部分金融工具於報告期末按公允價值計量。下表載列有關如何釐定該等金融工具公允價值的資料(特別是所採用的估值技術及輸入數據)以及根據公允價值計量的輸入數據的可觀察程度而將公允價值計量分類歸入公允價值層級的等級(第一至三級)的資料。

以下所載資料涉及如何釐定 貴集團按公允價值計量的金融工具的公允價值(包括所用估值技術及輸入數據)：

金融資產/ (負債)	2025年 3月31日	2024年 12月31日	公允 價值層級	估值技術及關鍵輸入數據	重大不可觀察 輸入數據
	人民幣千元 (未經審計)	人民幣千元 (經審計)			
按公允價值計入其 他全面收益的應 收票據 . . . . .	27,345	9,779	第二級	貼現現金流量就風險調整後 的貼現率及現金流量為關鍵 輸入數據	不適用
可交割遠期合同 . . .	(294)	(9,620)	第二級	貼現現金流量乃基於適用外 幣遠期匯價估算	不適用
結構性存款 . . . . .	1,081,917	354,917	第二級	收入法 —使用貼現現金流量方法估 計相關銀行存款的利息	不適用
按公允價值計入其 他全面收益的股 本工具 . . . . .	483,159	445,109	第三級	相關投資的資產淨值	資產淨值越高， 公允價值越高。

不可觀察輸入數據的合理可能變動不會顯著改變相關金融工具的公允價值，故未披露敏感性分析。

於報告期內公允價值各層級之間並無轉撥。

## 附錄一 A

## 簡明綜合財務報表審閱報告

### 以攤銷成本入賬的金融工具的公允價值

管理層認為，簡明綜合財務報表中以攤銷成本入賬的金融資產及負債的賬面值與其公允價值相若。

### 第三級公允價值計量對賬

下表載列於報告期間第三級金融工具的變動：

	按公允價值 計入其他全面 收益的 股本工具
	人民幣千元
於2024年1月1日(經審計)及於2024年3月31日(未經審計) . . . . .	465,563
於2025年1月1日(未經審計) . . . . .	445,109
購入 . . . . .	34,797
計入其他全面收益的公允價值變動 . . . . .	3,253
於2025年3月31日(未經審計) . . . . .	483,159

## 26. 關聯方交易

以下為 貴集團於報告期內與關聯方在日常業務過程中進行之重大交易概要。

## 附錄一 A

## 簡明綜合財務報表審閱報告

### (a) 關聯方及關係

於報告期間，下列各方被識別為 貴集團之關聯方，與彼等各自之關係載列如下：

關聯方名稱	關係
周群飛女士 . . . . .	控股股東
藍思科技(香港)有限公司 . . . . .	控股公司
長沙智慧型機器人研究院有限公司 (「長沙智慧型機器人」) . . . . .	聯繫人
長沙國瓷新材料有限公司(「長沙國瓷」) . . . . .	聯繫人
湖南鉅宏科技有限公司(「湖南鉅宏」) . . . . .	聯繫人
東莞市裕雅科技有限公司(「東莞裕雅」) . . . . .	聯繫人
東莞市裕同精密科技有限公司 (「東莞裕同」) . . . . .	聯繫人(於2025年3月31日前出售)
淄博金成新材料有限公司(「淄博金成」) . . . . .	聯繫人
長沙睿鴻科技有限公司(「長沙睿鴻」) . . . . .	聯繫人
寧夏鑫晶盛電子材料有限公司 (「寧夏鑫晶盛」) . . . . .	聯繫人
湖南華聯特種陶瓷有限公司 (「湖南華聯特種陶瓷」) . . . . .	一間由非控股股東控制的關聯公司
湖南華聯火炬電瓷電器有限公司 (「湖南華聯火炬」) . . . . .	一間由非控股股東控制的關聯公司
HAWEMA Werkzeugschleifmaschinen GmbH . . . . .	一間由周群飛女士控制的關聯公司
湖南妙妙購商業有限公司(「湖南妙妙」) . . . . .	一間由周群飛女士的近親控制的關聯公司
周藝輝女士 . . . . .	周群飛女士的近親
長沙麥晴科技股份有限公司(「長沙麥晴」) . . . . .	由周群飛女士控制的一間關聯公司的聯繫人
深圳市南科佳安機器人科技有限公司 (「深圳南科佳安」) . . . . .	由周群飛女士控制的一間關聯公司的聯繫人

## 附錄一 A

## 簡明綜合財務報表審閱報告

貴集團及 貴公司與關聯方訂立下列交易／結餘：

### (b) 與關聯方的交易

#### (i) 採購

關聯方名稱	截至3月31日止三個月	
	2025年	2024年
	人民幣千元 (未經審計)	人民幣千元 (未經審計)
湖南鉅宏 . . . . .	148,174	103,882
寧夏鑫晶盛 . . . . .	38,471	49,462
長沙麥晴 . . . . .	16,988	17,341
淄博金成 . . . . .	16,295	32,271
深圳南科佳安 . . . . .	11,357	460
長沙國瓷 . . . . .	10,396	7,651
HAWEMA Werkzeugschleifmaschinen GmbH . . . . .	4,699	—
長沙睿鴻 . . . . .	1,442	446
長沙智慧型機器人 . . . . .	840	241
東莞裕雅 . . . . .	—	10,122
東莞裕同 . . . . .	不適用	40,646
	<u>248,662</u>	<u>262,522</u>

#### (ii) 財務成本—來自關聯方之貸款利息

關聯方名稱	截至3月31日止三個月	
	2025年	2024年
	人民幣千元 (未經審計)	人民幣千元 (未經審計)
藍思科技(香港)有限公司 . . . . .	—	1,457

### (c) 關連方結餘

#### (i) 應收貿易款項及應收票據

關聯方名稱	於2025年	於2024年
	3月31日	12月31日
	人民幣千元 (未經審計)	人民幣千元 (經審計)
長沙麥晴 . . . . .	3,678	6,946
湖南鉅宏 . . . . .	131	329
長沙國瓷 . . . . .	1	—
東莞裕同 . . . . .	不適用	2,557
	<u>3,810</u>	<u>9,832</u>

於報告期末，該等款項為貿易性質、無抵押、免息及賬齡為一年以內。

## 附錄一 A

## 簡明綜合財務報表審閱報告

### (ii) 物業、廠房及設備的預付款項

關聯方名稱	於2025年	於2024年
	3月31日	12月31日
	人民幣千元 (未經審計)	人民幣千元 (經審計)
湖南鉅宏 . . . . .	99,682	27,930
長沙麥晴 . . . . .	7,311	6,433
HAWEMA Werkzeugschleifmaschinen GmbH . . . . .	1,020	4,801
長沙睿鴻 . . . . .	839	839
	<u>108,852</u>	<u>40,003</u>

該等款項為非貿易性質、無抵押、免息及物業、廠房及設備將根據相關協議條款交付予相關實體。於2025年4月30日，款項人民幣72,781,000元已轉至物業、廠房及設備，剩餘款項將如 貴公司董事所表示在2025年7月31日前轉至物業、廠房及設備。

### (iii) 應收關聯方款項

關聯方名稱	於2025年	於2024年
	3月31日	12月31日
	人民幣千元 (未經審計)	人民幣千元 (經審計)
東莞裕雅 . . . . .	315	16,700
長沙國瓷 . . . . .	233	117
周群飛女士 . . . . .	164	165
湖南妙妙 . . . . .	87	85
湖南鉅宏 . . . . .	84	64
深圳南科佳安 . . . . .	31	29
長沙睿鴻 . . . . .	4	2
周藝輝女士 . . . . .	—	4
東莞裕同 . . . . .	不適用	7,707
	<u>918</u>	<u>24,873</u>

於2025年3月31日，該等款項包括無抵押並按雙方協定的條款償還的租賃及其他訂金。該等款項的剩餘款項已於2025年4月全額結清，為非貿易性質、無抵押、免息及須按要求償還。

### 應收一名董事的最高金額

董事名稱	截至3月31日止三個月	
	2025年	2024年
	人民幣千元 (未經審計)	人民幣千元 (未經審計)
周群飛女士 . . . . .	<u>165</u>	<u>165</u>

## 附錄一 A

## 簡明綜合財務報表審閱報告

### (iv) 貿易應付款項及其他應付款項

關聯方名稱	於2025年	於2024年
	3月31日	12月31日
	人民幣千元 (未經審計)	人民幣千元 (經審計)
湖南鉅宏 . . . . .	259,199	117,217
寧夏鑫晶盛 . . . . .	73,949	138,423
長沙麥晴 . . . . .	30,672	38,242
淄博金成 . . . . .	27,977	57,002
深圳南科佳安 . . . . .	15,938	4,579
長沙國瓷 . . . . .	11,444	11,027
長沙睿鴻 . . . . .	7,165	6,815
長沙智慧型機器人 . . . . .	2,088	2,280
東莞裕雅 . . . . .	361	8,649
湖南華聯特種陶瓷 . . . . .	165	295
湖南華聯火炬 . . . . .	—	25
東莞裕同 . . . . .	不適用	27,016
	<u>428,958</u>	<u>411,570</u>

該等款項為貿易性質、無抵押、免息及須於120天內償還。

### (v) 應付關聯方款項

關聯方名稱	於2025年	於2024年
	3月31日	12月31日
	人民幣千元 (未經審計)	人民幣千元 (經審計)
湖南鉅宏 . . . . .	20	20
深圳南科佳安 . . . . .	5	5
長沙睿鴻 . . . . .	<u>1</u>	<u>1</u>
	<u>26</u>	<u>26</u>

於2025年3月31日，該等款項為租賃及其他訂金，無抵押並按雙方協定的還款條款償還。

## 附錄一 A

## 簡明綜合財務報表審閱報告

### (vi) 合同負債

關聯方名稱	於2025年 3月31日	於2024年 12月31日
	人民幣千元 (未經審計)	人民幣千元 (經審計)
長沙麥晴 . . . . .	1,216	1,216
深圳南科佳安 . . . . .	<u>1</u>	<u>1</u>
	<u>1,217</u>	<u>1,217</u>

該等款項為貿易性質、無抵押及免息。

### (vii) 租賃負債

關聯方名稱	於2025年 3月31日	於2024年 12月31日
	人民幣千元 (未經審計)	人民幣千元 (經審計)
周群飛女士 . . . . .	<u>1,215</u>	<u>955</u>

該等款項為非貿易性質，指辦公室租賃及須根據租賃合同償還。租賃合同將於2026年6月到期，貴集團不擬於租約到期前續簽或延長租約。

### (d) 主要管理人員之酬金

於報告期間，主要管理人員（貴公司董事及其他主要管理層成員）的薪酬如下：

	截至3月31日止三個月	
	2025年	2024年
	人民幣千元 (未經審計)	人民幣千元 (未經審計)
薪金、津貼及其他福利 . . . . .	4,084	4,330
酌情花紅 . . . . .	22	24
退休福利計劃供款 . . . . .	<u>24</u>	<u>26</u>
	<u>4,130</u>	<u>4,380</u>

貴集團該等主要執行人員的薪酬乃由薪酬委員會經考慮個人表現及市場趨勢釐定。

## 27. 報告期末後事項

[除簡明綜合財務報表附註12所披露者外，貴集團於報告期末後並無其他重大事項。]